
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 81 del Reg. Data 16-10-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DONAZIONE DEFIBRILLATORE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, addì  sedici del mese di ottobre alle
ore 12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



PREMESSO

-che il Sindaco Paola Agabiti  ha provveduto ad acquistare un
defibrillatore da mettere a disposizione della Comunità di Scheggino,
attraverso l’Associazione di volontariato Croce Verde Onlus, di
Spoleto;
- per eventuali situazioni di emergenza sanitaria, invitando la
popolazione ad effettuare il necessario corso di formazione per il
relativo utilizzo;
- che il suddetto defibrillatore è stato collocato presso la farmacia
di Scheggino capoluogo, affinché possa essere disponibile in caso di
bisogno;
- che è intenzione del Sindaco donare il defibrillatore de quo al
Comune di Scheggino.

RITENUTO opportuno accettare la donazione, in conformità alla volontà
del Sindaco, dotando la comunità di Scheggino di un utile e prezioso
presidio sanitario, a salvaguardia della salute pubblica, ovvero per
far fronte ad eventuali situazioni di emergenza sanitaria;

CONSIDERATO che l’Associazione di volontariato Croce Verde Onlus di
Spoleto si è offerta di tenere corsi di formazione gratuiti alla
popolazione locale, idonei ad insegnare le modalità di utilizzo del
defibrillatore;

CONSIDERATO altresì che l’Associazione di volontariato Croce Verde
Onlus di Spoleto si è offerta di effettuare la manutenzione ordinaria
dell’apparecchio defibrillatore al costo annuo di € 320,00;

RICHIAMATO l’art. 783 del Codice Civile che stabilisce:
- comma 1) le donazioni di modico valore, avente ad oggetto beni
mobili, sono valide anche in assenza di atto pubblico, purché vi sia
stata la tradizione;
- comma 2) la modicità deve essere valutata anche in rapporto alle
condizioni economiche del donante;

CONSIDERATO che l’utilizzo corrente del defibrillatore necessita della
corretta manutenzione ordinaria;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di accettare la donazione del defibrillatore da parte del Sindaco
Paola Agabiti;

Di disporre che il suddetto defibrillatore sia collocato utilmente
presso la farmacia di Scheggino capoluogo, affinché possa essere
disponibile in caso di bisogno della comunità;

Di impegnarsi ad effettuare la relativa manutenzione annuale, a
partire dal corrente anno, per assicurarne il corretto funzionamento.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i
successivi adempimenti.

Infine,con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
ASS. ERNESTO MIRAGGIO

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE
LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA ROBERTA GUIDI

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 01-02-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-02-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    01-02-18 al   16-02-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 64     come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 478, in data 01-02-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
12-02-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 16-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


